
. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны 
______________«Детская музыкальная школа № 2» _____

наименование организации

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код
0301052

05182905

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

53 0 1 .0 4 .2 0 2 5  г.

Об организации работы по приему детей 
на новый учебный год

В соответствии с Уставом МАУДО «Детская музыкальная школа №2», 
Правилами приема и порядка отбора детей в Детскую музыкальную школу №2 в 
целях обучения по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным 
программам в области музыкального искусства

Приказываю:
1. Объявить прием детей на 2025/2026 учебный год в МАУДО «Детская 

музыкальная школа №2» на обучение по дополнительным 
общеобразовательным предпрофессиональным программам в области 
музыкального искусства (далее -  прием) и общеразвивающим программам в 
области музыкального искусства.

2. Утвердить:
- план приема согласно Приложению 1;
- состав приемной комиссии согласно Приложению 2;
- состав комиссии по отбору детей по каждой реализуемой образовательной 
программе в области искусств согласно Приложению 3;
- состав апелляционной комиссии согласно Приложению 4.

3. Установить:
- сроки приема документов -  с 15 апреля по 15 июня 2025 г.;
- сроки проведения консультаций для поступающих -  27, 28 мая 2025 г.
- срок проведения отбора -  29 мая 2025 г. с 16.00 до 18.30.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ребрихиной Г.А. в 
срок до 15 апреля разместить план приема на информационном стенде и 
официатьном сайте МАУДО «Детская музыкальная школа №2».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Ребрихину Г.А

Директор МА^ДО «Детская 
музыкальная школа № 2»

С приказом ознакомлена:

А.Е. Рыбин

Ребрихина Г.А.
дата [ПИСЬ



Приложение №1 
к приказу от 01.04.2025 г.№53

я музыкальная школа №2» 
Щ Ё . Рыбин

' 2025 г.

'Щ & т . 4
План приема учащихся^ 

в МАУДО «Детская музыкальная школа №2»

Образовательная
программа

Специальность Возраст
поступающего

Срок
обучения

Срок
обучения

Количество
учащихся

Фортепиано фортепиано 6,6 -  9 лет 8 лет 4 года 10
Духовые и 

ударные 
инструменты

флейта 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 11
Ударные

инструменты
6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 0

Струнные
инструменты

скрипка 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 3
виолончель 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 2

10-12 лет 5 лет 4 года 0

Народные
инструменты

баян 6,6 -  9 лет 8 лет 4 года 3
10-12 лет 5 лет 4 года 1 -

домра 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 6
10-12 лет 5 лет 4 года 1

балалайка 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года -
10-12 лет 5 лет 4 года -

гитара 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 2
10-12 лет 5 лет 4 года -

аккордеон 6,6 - 9 лет 8 лет 4 года 6
1 0 -1 2  лет 5 лет 4 года -

Хоровое пение хоровое пение 6,6 -  9 лет 8 лет 4 года 10
Вокальное
отделение

вокал 6,6-12 лет 7 лет 4 года 4

ИТОГО: _____ 59_____



Приложение №2 
к приказу от 01.04.2025 г.№53

то
музыкальная школа №2» 

_А.Е. Рыбин 
2025 г.

Состав приемной комиссии 
МАУДО «Детская музыкальная школа №2»

1. Ребрихина Г.А. -  заместитель директора по УВР МАУДО «Детская 
музыкальная школа №2».

2. Ходжамова Э.Н. -  методист МАУДО «Детская музыкальная школа №2».
3. Борисова А.Н. -  специалист по кадрам МАУДО «Детская музыкальная 

школа №2».



Приложение №3 
к приказу от 01.04.2025 г.№53

УТВЕРЖД^
Директор,

«ж»
v';-i2Wexii03Ji * . < ^

зыкальная школа №2» 
__А.Е. Рыбин

УМУ 2025 г.

Состав комиссии по отбору детей на 2025/2026 учебный год в МАУДО 
«Детская музыкальная школа №2» на обучение по дополнительным 
общеобразовательным предпрофессиональным программам в области музыкального 
искусства (далее -  прием) и общеразвивающим программам в области музыкального 
искусства.

В области музыкального искусства «Фортепиано»

Председатель:

Секретарь:
Члены комиссии:

Валиахметова Ч.Э. -  преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу фортепиано 
Ребрихина Е.А. -  замдиректора по УВР
Волкова Е.В. - ЗРК РТ, преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу фортепиано
Файзуллина Е.Ч. - ЗРК РТ, преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу фортепиано
Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей квалификационной 
категории теоретических дисциплин
Пытьева Н.Н. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу фортепиано
Бикташева Ч.И. -  преподаватель высшей квалификационной категории 
по классу фортепиано

В области музыкального искусства «Струнные инструменты»

Председатель: Сторонкина Т.А. -  преподаватель высшей
квалификационной категории по классу скрипки 

Секретарь: Ребрихина Е.А. -  замдиректора по УВР
Члены комиссии: Пирожкова М.В. -  преподаватель высшей квалификационной категории 

по классу скрипки
Рожкова В.С. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу виолончель
Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей 
квалификационной категории теоретических дисциплин 
Пастушенко Л.А. -  преподаватель первой квалификационной категории 
по классу скрипки

В области музыкального искусства «Народные инструменты» (баян, аккордеон)

Председатель: Рыбин А.Е. -  директор МАУДО «Детская музыкальная школа №2»,
преподаватель высшей квалификационной категории по классу баян 

Секретарь: Ребрихина Е.А. -  замдиректора по УВР, преподаватель высшей
квалификационной категории по классу домры



Члены комиссии: Захарова А.В. -  преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу баян
Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей 
квалификационной категории теоретических дисциплин 
Писаренко А.Д. - преподаватель высшей квалификационной категории 
по классу аккордеон
Лычак В.И. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу баян
Маханько З.В. -  преподаватель первой квалификационной категории по 
классу аккордеон
Ковзалова Е.В. -  преподаватель первой квалификационной категории по 
классу домры

В области музыкального искусства «Народные инструменты» (домра, балалайка)
С

Председатель: Ребрихина Г.А. -  замдиректора по УВР, преподаватель домры высшей 
квалификационной категории

Секретарь: Захарова А.В. -  преподаватель высшей квалификационной 
категории по классу баян

Члены комиссии: Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей квалификационной 
категории теоретических дисциплин
Писаренко А.Д. - преподаватель высшей квалификационной категории 
по классу аккордеон
Ковзалова Е.В. -  преподаватель первой квалификационной категории по 
классу домры
Лычак В.И. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу гитара

В области музыкального искусства «Хоровое пение»

Председатель: Сергеева В.М.- преподаватель высшей квалификационной категории по

Секретарь:
Члены комиссии:

классу хора
Ребрихина Е.А. -  замдиректора по УВР
Арютина С.В.- преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу хора
Фурукина В.И. - преподаватель по классу хора
Гайсина Р.Р. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу вокала
Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей 
квалификационной категории теоретических дисциплин

В области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»

Председатель: Залялетдинова Э.Н. - преподаватель высшей 
квалификационной категории по классу духовых инструментов

Секретарь:
Члены комиссии:

Ребрихина Г.А. -  замдиректора по УВР
Каримова К.И. -  преподаватель по классу духовых инструментов 
Пирожкова М.В. -  преподаватель высшей квалификационной категории 
по классу скрипки
Рожкова В.С. - преподаватель высшей квалификационной категории по 
классу виолончель
Прытова-Поварницына Л.Н. -  преподаватель высшей 
квалификационной категории теоретических дисциплин 
Пастушенко Л.А. -  преподаватель первой квалификационной категории 
по классу скрипки



Приложение №4 
к приказу от 01.04.2025 г.№53

УТВЕР
* /.'о сй-/СЧ ,> / £ • $ / ДиректорМ АУ ДО 

«Детс^га/музыкальная школа №2» 
А.Е. Рыбин

« Of #  
г 4

2025 г.

Состав апелляционной комиссии 
МАУДО «Детская музыкальная школа №2»

1. Ходжамова Э.Н. -  методист МАУДО «Детская музыкальная школа №2».

2. Тазиева Р.Ф. -  преподаватель высшей квалификационной категории.

3. Басина Т.Б. -  преподаватель высшей квалификационной категории.


